[bookmark: doc_mark]内人社办函〔2023〕24号
[bookmark: Content]
关于公布全区示范性就业技能实训基地 家庭
服务职业培训示范基地 就业技能培训
品牌的通知

各盟市人力资源和社会保障局，满州里市、二连浩特市人力资源和社会保障局：
按照《关于开展全区示范性就业技能实训基地 家庭服务职业培训示范基地 就业技能培训品牌复评和征集工作的通知》（内人社办发〔2022〕189号）要求，在各盟市推荐报送的基础上，自治区人力资源社会保障厅委托第三方经专家评审和线上实勘核验确认，复评通过自治区级示范性就业技能实训基地13个，需整改5个，未通过15个；复评通过自治区级家庭服务职业培训示范基地16个，需整改1个，未通过23个；复评通过自治区级示范性就业技能培训品牌9个，需整改13个，未通过125个。2022年征集通过自治区级示范性就业技能实训基地7个、自治区级家庭服务职业培训示范基地4个、自治区级示范性就业技能培训品牌7个，现予以公布。
一、复评通过自治区级示范性就业技能实训基地（13个）
包头市（6个）
内蒙古北方重工业集团有限公司高级技工学校
内蒙古第一机械集团股份有限公司培训中心
内蒙古冶金技师学院
包头铁道职业技术学院
包头职业技术学院
包头服务管理职业管理学校
呼伦贝尔市（2个）
额尔古纳市就业训练中心
阿荣旗就业服务中心（阿荣旗就业训练中心）
通辽市（1个）
通辽市蒙东职业培训学校
赤峰市（1个）
赤峰建筑工程学校（赤峰建筑高级技工学校）就业技能实训基地
鄂尔多斯市（1）
    鄂尔多斯市文远职业培训学校就业技能实训基地
巴彦淖尔市（2个）
临河区子申职业培训学校
杭锦后旗职业教育中心
二、需整改自治区级示范性就业技能实训基地（5个）
呼和浩特市(1个）
呼和浩特市新东方烹饪职业培训学校
赤峰市（2个）
赤峰工业职业技术学院（内蒙古民族工业技师学院）就业技能实训基地
赤峰信息职业技术学校
锡林郭勒盟（1个）
锡林郭勒职业学院
阿拉善（1个）
阿拉善职业技术学院就业技能实训基地
三、复评未通过自治区级示范性就业技能实训基地（15个）
呼和浩特市（3个）
内蒙古环成职业技术学校综合实训基地
呼和浩特市万通汽车职业培训学校
呼和浩特市丽妍职业培训学校
呼伦贝尔市（1个）
呼伦贝尔市就业训练中心
兴安盟（2个）
兴安盟高级技工学校
科右前旗民族中等职业学校
赤峰（1个）
内蒙古民族交通技术学院
锡林郭勒盟（1个）
锡林郭勒盟民族高级技工学校
乌兰察布市（2个）
乌兰察布市欣动力职业培训学校有限公司
察右后旗职业中学
鄂尔多斯市（2个）
鄂托克前旗民族职业高中实习实训基地
鄂尔多斯职业学院
巴彦淖尔市（1个）
巴彦淖尔职业技术学校
乌海市（1个）
乌海市职业技术学校
满洲里（1个）
青年创业场
四、复评通过自治区级家庭服务职业培训示范基地（16个）
呼和浩特市（2个）
呼和浩特市儒科职业培训学校
呼和浩特市日信海清职业培训学校
包头市（11）
包头市科达职业培训学校
包头市华文职业培训学校
包头市耶利亚职业培训学校
包头市恒源职业培训学校
    包头市华学职业培训学校
内蒙古安邦尼职业培训学校
内蒙古鹿城职业培训学校
包头市帮得职业培训学校
包头市婚姻家庭职业培训学校
包头市东华职业培训学校
内蒙古新华专修学院
兴安盟（1个）
 乌兰浩特市兴安家政职业培训学校
赤峰市（2个）
赤峰红山同诚职业技能培训学校
衡惠无忧（林西）职业技能培训学校
[bookmark: _GoBack]五、需整改自治区级家庭服务职业培训示范基地（1个）
通辽市（1个）
通辽市母婴堂职业培训学校
六、复评未通过自治区级家庭服务职业培训示范基地（23个）
呼和浩特市（3个）
呼和浩特市仁和职业培训学校
内蒙古八方家政职业培训学校
内蒙古卫生职业技术学校（呼和浩特市第三职业中等专业学校）
包头市（4个）
包头市博慧职业培训学校
包头市启航职业培训学校
包头市服务管理职业学校
包头市泓升职业培训学校
呼伦贝尔市（1个）
呼伦贝尔市海拉尔区劳动职业培训中心
通辽市（2个）
通辽市职业学院
通辽经济技术开发区蒙东情职业培训学校
赤峰市（4个）
赤峰爱家阳光大姐职业技能培训学校
赤峰康乃馨家政服务职业技术培训学校
赤峰易达职业技术培训学校
赤峰市开元中等职业技术学校
锡林郭勒盟（4个）
锡林郭勒职业学院
锡林郭勒盟天一家政职业培训学校
锡林郭勒盟振达职业培训学校
锡林郭勒盟北方跃龙职业培训学校
乌兰察布市（2个）
乌兰察布市乌兰美职业培训学校
乌兰察布市医学高等专科学校
鄂尔多斯市（1个）
鄂尔多斯市卫生学校
巴彦淖尔市（1个）
巴彦淖尔市杭锦后旗职业教育中心
满洲里（1个）
鹏诚职业技能培训学校
七、复评通过自治区级示范性就业技能培训品牌（9个）
包头市（5个）
内蒙古北方重工业集团有限公司高级技工学校（数控加工）
内蒙古冶金技师学院（机电设备安装与维修）
包头钢铁职业技术学院（轧钢工）
内蒙古第一机械集团股份有限公司培训中心（钳工）
包头职业技术学院（电焊工）
通辽市（1个）
通辽市天娇职业培训学校（育婴师）
赤峰市（1个）
赤峰建筑工程学校（建筑施工）
锡林郭勒盟（1个）
锡林郭勒职业学院（动物疫病防治）
乌兰察布市（1个）
乌兰察布市乌兰美职业培训学校有限公司（家庭服务）
八、需整改自治区级示范性就业技能培训品牌（13个）
呼和浩特市（5个）
内蒙古通用职业培训学校（网络与信息安全管理员）
呼和浩特市仁和职业培训学校（保育员）
呼和浩特市新东方烹饪职业培训学校（中式烹调、中式面点、西式面点）
包头市（4个）
包头轻工职业技术学院（乳品制作）
包头服务管理职业学校（民航客运）
内蒙古第一机械集团股份有限公司培训中心（焊工）
包头市佳楠职业培训学校（物业管理员）
呼伦贝尔市（1个）
额尔古纳市就业训练中心（民族手工艺品制作）
兴安盟（1个）
兴安盟家乐福家政职业培训学校（中式烹调师）
通辽市（1个）
通辽市母婴堂职业培训学校（母婴护理）
巴彦淖尔市（1个）
巴彦淖尔市临河区子申职业培训学校（美容师）
九、复评未通过自治区级示范性就业技能培训品牌（125个）
呼和浩特市（8个）
内蒙古环成职业技术学校（汽车维修）
呼和浩特儒科职业培训学校（家政服务）
呼和浩特市丽妍美容美发职业培训学校（美容美发）
呼和浩特市仁和职业培训学校（家庭服务）
呼和浩特市仁和职业培训学校（月嫂）
呼市丽妍美容美发学校（美容化妆）
内蒙古呼运有限责任公司驾校（货运驾驶）
内蒙古森海职业培训学校（消防设施操作员）
包头市（11个）
包头机电工业学校（汽车修理）
包头机械工业职业学校（工业机器人技术应用）
包头轻工职业技术学院（风力发电工程技术—电工）
包头市博慧职业培训学校（电子商务师）
包头市恒源职业培训学校（电工）
包头市宏立厨师职业培训学校（中式烹调）
包头市启航职业培训学校（母婴护理）
包头市卫生学校（养老护理）
内蒙古新华专修学院（核算员专业）
耶利亚职业培训学校（耶利亚美容美发）
耶利亚职业培训学校（母婴护理）
呼伦贝尔市（10个）
陈巴尔虎旗就业训练中心（传统乳制品制作）
额尔古纳市就业训练中心（俄罗斯面包烘焙）
额尔古纳市就业训练中心（回族十大碗特色餐饮）
鄂温克旗就业训练中心（鄂温克民族服饰制作）
根河市就业训练中心（黑木耳种植）
海拉尔区劳动职业培训中心（育婴师）
呼伦贝尔市高级技工学校（电焊工）
新巴尔虎右旗就业训练中心（民族饰品加工）
新巴尔虎左旗就业训练中心（巴尔虎民族服饰）
扎兰屯市就业训练中心（电焊工）
兴安盟（8个）
突泉就业训练中心（突泉电焊工）
兴安家政职业培训学校（母婴护理）
兴安盟高级技工学校（砌筑工）
兴安盟就业训练中心（兴安俗厨）
兴安盟科右前旗阳光大姐职业培训学校（养老护理员）
兴安盟科右中旗大学生创业就业扶贫服务协会（王府刺绣）
兴安职业技术学院（农艺工）
扎赉特旗大岭驾驶员培训学校（货运驾驶）
通辽市（11个）
开鲁县中等职业技术学校（维修电工）
开鲁县中等职业技术学校（育婴师）
科左后旗民族职业技术学校（农牧机械维修）
科左中旗民族技工学校（装载机驾驶）
奈曼旗民族技工学校（焊工）
通辽市烦恼丝美发美容专业学校（美发师）
通辽市蒙东职业培训学校（中式烹饪）
通辽市奈曼旗爱心家政职业培训学校（养老护理）
通辽职业学院（养老护理）
通辽职业学院(蒙东情)（家庭服务）
扎鲁特旗技工学校（汽车驾驶与维修）
赤峰市（15个）
巴林右旗万恒建筑职业技术学校（蒙古礼袍制作）
赤峰红山罗亚美容美发化妆摄影职业学校（美发）
赤峰铭原职业技术培训学校（电工）
赤峰市阿鲁科尔沁旗民族职教中心（电焊工）
赤峰市新惠现代职业学校（保育员）
赤峰市新惠现代职业学校（月嫂）
赤峰松山区职教中心（动画制作）
赤峰松山区职教中心（影视后期）
赤峰天誉职业培训学校（笤帚苗手工编织）
赤峰阳光养老服务职业技能培训学校（养老护理）
赤峰易达职业技术培训学校（家庭服务）
赤峰易达职业技术培训学校（育婴师）
红山区赤峰第一职业中等专业学校（酒店服务）
克什克腾旗职业技术教育中心学校（旅游服务）
宁城县蒙东职业技术培训学校（月嫂）
锡林郭勒盟（16个）
东乌珠穆沁旗综合高中（蒙餐制作）
多伦县职教中心（机电专业）
苏尼特右旗就业训练中心（骨雕刻制作）
太仆寺旗就业局培训中心（砌筑工）
锡林郭勒盟北方跃龙职业培训学校（民族手工艺品加工）
锡林郭勒盟北方跃龙职业培训学校（中药调剂炮制）
锡林郭勒盟北方跃龙职业培训学校（养老护理员）
锡林郭勒盟北方跃龙职业培训学校（手工木工）
锡林郭勒盟民族技工学校（焊工）
锡林郭勒盟振达职业培训学校（挖掘铲运机械司机）
锡林郭勒盟振达职业培训学校（保育员）
锡林郭勒盟振达职业培训学校（中式面点师）
锡林郭勒职业学院（驯马师）
锡林郭勒职业学院（传统奶食品制作）
镶黄旗就业训练中心（察哈尔民族服饰）
镶黄旗职业中学（石雕）
乌兰察布市（10个）
察右中旗职业中学（砌筑工）
丰镇市职业中等专科学校（月饼制作）
化德县职业中学（服装缝纫）
集宁区皮革职业技能培训中心（皮革制品加工）
商都县技工学校（蔬菜种植）
乌兰察布市交通职业技术学校（汽车（重载车）驾驶）
乌兰察布市民族艺术学校（民族文艺）
乌兰察布市欣动力职业培训学校（电工）
卓资县职业中学（熏鸡制作）
卓资县职业中学（玻璃内画工艺工）
鄂尔多斯市（9）
鄂尔多斯理工学校（电焊工）
鄂尔多斯理工学校（维修电工）
鄂尔多斯市东胜区启明星职业培训学校（养老护理员）
鄂尔多斯市慧明职业培训学校（中式烹调）
鄂尔多斯市职业学院（化学总控工）
鄂尔多斯市职业学院（电工）
鄂尔多斯卫生学校（家庭服务）
鄂托克前旗民族职业高中（民族乐器和手工艺品制作）
鄂托克前旗民族职业高中（民族乐器制作）
巴彦淖尔市（7个）
巴彦淖尔市河套学院（河套护士）
巴彦淖尔市交通培训中心（汽车维修）
巴彦淖尔市新剑桥培训学校（化妆美容）
巴彦淖尔市新剑桥培训学校（爱得美妆）
巴彦淖尔市职业技术学校（电焊工）
巴彦淖尔市志诚保姆服务有限责任公司（鸿雁月嫂）
巴运前旗驾校（致富大客大货驾驶员）
乌海市（5个）
乌海市妇联培训机构（巾帼家政）（母婴护理）
乌海市妇幼保健院（母婴护理）
乌海市威远民办职业培训学校（保安员）
乌海市威远职业培训学校（保安员）
乌海市职业技术学院（家政服务）
阿拉善盟（7个）
阿拉善经济开发区就业培训中心（酿酒葡萄种植）
阿拉善盟额济纳旗就业培训中心（蜜瓜种植）
阿拉善盟好帮手家政服务有限责任公司（好帮手母婴护理）
阿拉善职业技术学院（彩玉石雕刻）
阿盟就业训练中心（阿拉善彩玉石镶嵌）
阿右旗就业服务局就业培训中心（沙漠旅游趣味驾驶）
阿左旗就业培训中心（梭梭林种植暨肉苁蓉嫁接技术）
满洲里市（5个）
满洲里市劳动培训中心（商贸俄语）
扎赉诺尔创业指导中心（中式面点）
满洲里市鹏成职业培训学校（母婴护理）
满洲里市扎区佳晟职业技能培训学校有限公司（中式面点）
满洲里市金诚职业教育培训学校（商务俄语）
二连浩特市（3个）
二连浩特市就业训练中心（家庭服务）
二连浩特市就业训练中心（民族服饰）
锡林郭勒盟民族高级技工学校二连分校（电子商务）
十、2022年征集通过自治区级示范性就业技能实训基地（7个）
包头市（2个）
包头轻工职业技术学院
包头机械工业职业学校
通辽市（1个）
通辽职业学院
乌兰察布市（3个）
乌兰察布市宏星院职业培训学校
乌兰察布市天宇职业培训学校
乌兰察布市诚德职业培训学校有限公司
鄂尔多斯市（1个）
  鄂尔多斯市拯榕职业培训学校
十一、2022年征集通过自治区家庭服务职业培训示范基地（4个）
呼和浩特市（1个）
内蒙古志同职业培训学校
赤峰市（2个）
赤峰市松山区中信职业技能培训学校
宁城县蒙东职业技术培训学校
锡林郭勒盟（1个）
正镶白旗北辰职业培训学校
十二、2022年征集通过自治区级示范性就业技能培训品牌（7个）
呼和浩特市（2个）
内蒙古志同职业培训学校（母婴护理（月嫂））
内蒙古成培职业培训学校（美容师）
包头市（2个）
包头市婚姻家庭职业培训学校（手工编织）
包头轻工职业技术学院（太阳能光伏应用）
赤峰市（1个）
赤峰元宝山易嘉职业技术培训学校（中式面点师）
乌兰察布市（1个）
乌兰察布市宏星院职业培训学校（健康管理师）
鄂尔多斯市（1个）
鄂尔多斯市文远职业培训学校（电工）
需要整改的自治区级示范性就业技能实训基地、家庭服务职业培训示范基地，整改期限为一年（2023年1月—2023年12月），如整改后仍不合格，撤销其荣誉；需要整改的自治区级示范性就业技能培训品牌，整改期限为一年（2023年1月—2023年12月），整改期内暂停享受培训品牌补贴标准上浮政策，如整改后仍不合格，撤销其荣誉；未通过自治区级示范性就业技能实训基地、家庭服务职业培训示范基地、就业技能培训品牌复评的，撤销相应荣誉，由盟市人力资源社会保障局摘牌。

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅
2023年1月19日

（此件主动公开）
（联系单位：就业服务中心）
2